
PROTOKÓŁ  NR  XL/2018
z  XL  Sesji  Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  22  marca  2018  roku
Obrady XL Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XL Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych.
Nieobecny radny Stanisław Basiński, powodu nieobecności nie znam.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Doradcę ODR-u p. Pawła Smuszkiewicza, Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP p. Ireneusza Majewskiego, Panów Sołtysów,  p. redaktor Gazety Słupeckiej i protokolanta p. Barbarę Kasprzyk. 
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. Zapytał czy ktoś ma jakiś punkt do wniesienia. Nie było.
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Działalność OSP – informacja.

7. Bezrobocie w Gminie – informacja.

8. Stan rolnictwa – informacja.

9. Kultura fizyczna i sport w Gminie – informacja.

10.   Podjęcie uchwał w sprawach:

          a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2018 rok,
          b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 

              na lata 2018– 2032,

          c- podziału Gminy Ostrowite na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz  

              ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych,
          d- utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz  

              wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Gminy Ostrowite,

          e- ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu Gminy Ostrowite,

          f-  ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

11.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

12.  Wolne wnioski i zapytania.

13.  Zakończenie obrad.
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem  porządku obrad ”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXIX  Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXXIX Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pani Radna P. Przybył, pan radny M. Szymański i pan radny R. Staśkiewicz protokół czytali i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania. 
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 14 radnych było „za” i stwierdził, że protokół z XXXIX Sesji Rady Gminy Ostrowite został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawiając informacje poinformował, że 6.03.18 w szkoleniu dot. naboru wniosków na operacje typu „inwestycje w obiekty pełniące kulturalne” uczestniczyłem razem z p. Z. Adamczykiem.
W dniu 15.03.18 r. byłem wspólnie z P-czącm RG na spotkaniu z p. Pawłem Katarzyńskim Dyrektorem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich – omawialiśmy tematy chodników w Przecławiu i Izdebnie.

Dokumentacja na Przecław jest zrobiona, a Izdebno jest w trakcie opracowywania. Na dzień dzisiejszy Przecław nie jest wpisany do realizacji na ten rok. To co Dyrektor obiecała, że jeśli przetargi pójdą dobrze, zostaną środki to ten Przecław chcieliby w tym roku ruszyć. Kosztorys w Przecławiu na rok 2016 - 850 tys.zł., jeżeli dojdzie na obecny sezon to w granicy miliona wyjdzie, takie są koszty budowy. W informacji państwo Radni nie macie – ale 19.03.2018 r. podpisałem w Poznaniu akt notarialny ze spadkobiercami Giewartowa.

I tak co było w ugodzie zapisane jest aktem podpisane.
Pan P-czący RG – zapytał czy do informacji o pracy Wójta są pytania. Nie było. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja przyjęta została przez Radę Gminy jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
1. Radny Jerzy Dranikowski – pytał p. Wójta czy lampa w Milejewie już świeci. Następne pytanie – co z działką w Grabinie – czy została przejęta, czy nie. Jeśli nie – to dlaczego. Dalej pytał o radnego powiatowego, dlatego że ma być inwestycja ścieżki rowerowej i dobrze byłoby, żeby radny poinformował co jest robione. Miała być od Kosewa do Słupcy, a teraz ma być od Słupcy do Kosewa.
2. Radna Katarzyna Szulc – pytała p. Wójta – czy dostał jakąś informację od starosty, czy ta droga na Brzozogaju będzie remontowana. Ja żadnego pisemnego odzewu nie mam. Dalej pytała czy został wykonany telefon w sprawie przejęcia działki pod pomnikiem.
3. Radna Mariola Gospodarek – odnośnie wysypiska śmieci na Skrzynce. Podejrzewam, ze Energetyka usuwała gałęzie przy liniach. Te gałęzie są w tej chwili na jezdni – kto to usunie, posprząta. Dalej – na połączeniu tej nowej drogi co idzie ze Skrzynki na Kanię na wysokości Państwa Brodnickich tam się zrobiła wyrwa i tam się kruszy jak się jedzie. Dalej prosiła o poprawienie jak tylko pogoda się poprawi – drogi przez „gajówki”, aby utwardzić.
4. Radna Ewa Kobielska – do radnego powiatowego bo od stycznia nie ma go na sesjach – co starostwo w tym roku w budżecie uchwaliło, czy likwidację barier architektonicznych, czy coś dla niepełnosprawnych coś się zmieniło. Druga sprawa – droga z Jarotek do Ostrowitego poniżej 
-  3  -  (Sesja RG 22.03.18 r.)

państwa Przebieracz ze względu na warunki jakie mamy tam się zapadła i albo o jego poprawę, albo o oznakowanie bo tam się zrobił uskok. Tak samo powinna być oznakowana droga w Kąpielu przy p. Silskim bo tam się jeszcze bardziej pogłębiło. Dalej powiedziała, że pisała wniosek o ograniczenie prędkości na ul. Jeziornej do 30 km/h. W tej chwili ruszyło się ciepło, ruszyły się motory, droga łączy się z drogą do Kleczewa. Jest zagrożenie tym bardziej, że nie ma chodnika dla dzieci i ludzi starszych.
5. Radny Mateusz Szymański – radna mnie wyprzedziła z tym mostkiem w Kąpielu – jest prośba aby postawić znak. Lampa przy Państwu Tomaszewskich mruga sobie i gaśnie.
6. Radna Urszula Walińska – chciałam dołączyć o przepust na Jarotkach, uskok duży się zrobił. Rozmawiałam z p. Mateuszem aby to w jakiś inny sposób zrobić. Dalej powiedział, że śmiecie wyrzucane są chyba na terenie Kleczewa, żeby to zgłosić.
7. Radna paulina Przybył – pytała na jakim etapie stoi budowa masztu w Kąpielu. Co z masztem w Szyszłowie.

8. Radna Ewa Kobielska – powiedziała, żeby Gmina wystąpiła do Plusa o zasięg.

9. Radna Kamila Tylska – przypomniała p. Wójtowi o przystanku w Izdebnie, wiosna idzie i myślę, że ten temat nie będzie odwlekany w czasie. 
Ad. 6  Działalność OSP – informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja była dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  Czy Pan Prezes chce dzisiaj coś dodać.
 Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – Działalność OSP”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ad. 7  Bezrobocie w Gminie - informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji, Dyrektor z Urzędu Pracy nie mógł dotrzeć.  

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji.
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – Bezrobocie w Gminie.”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 8  Stan rolnictwa - informacja.
Pan Przewodniczący RG – informacje Państwo radni otrzymali i poprosił p. Pawła Smuszkiewicza o krótkie uzupełnienie.
Doradca d)s Rolnych p. P. Smuszkiewicz poinformował o:

- opłatach obszarowych, wymarznięciu, zbożach ozimych, materiale siewnym, szkoleniach o dopłatach obszarowych
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Pan P-czący RG zapytał czy są jeszcze pytania. Nie było.
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – stan rolnictwa”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu.
Ad. 9  Kultura fizyczna i sport w Gminie - informacja

Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji,    

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – Bezrobocie w Gminie.”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Pan P-czący RG ogłosił 10 minutową przerwę 1105 – 1115.
Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu. 
Na obrady nie wróciła radna Urszula Walińska i na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych.

Ad. 10 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2018 rok

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do uchwały, ponieważ zmiany zostały omówione. Pytań nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XL/275/2018 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XL/275/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2018 rok:
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” i 1 radny „przeciw”– uchwała podjęta została większością głosów.
Uchwała Nr XL/275/2017 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  
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Na obrady wróciła radna Urszula Walińska i na stan 15 radnych , obecnych jest 14 radnych.

b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2018 - 2032.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XL/276/2018 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XL/275/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2018 - 2032”.
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” i 1 radny „przeciw”– uchwała podjęta została większością głosów..

Uchwała Nr XL/276/2018 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
c- podziału Gminy na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.
Pan P-czący RG – było omawiane na wczorajszym posiedzeniu Komisji, nic się nie zmieniła , jest tak jak było.
Dalej Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XL/277/2018 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XL/277/2018 w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.”

W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XL/277/2018 stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
d- utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib komisji wyborczych na terenie gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że tutaj też nic się nie zmienia i pytał czy są pytania. Pytań nie było. 
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XL/2078/2018 w w)w sprawie.  
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Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XL/278/2018 w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania oraz ustalenia ich numerów i granic oraz wyznaczenia siedzib komisji wyborczych na terenie gminy Ostrowite.”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/278/2018 stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

e- ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania. 
Radca Prawny p. M. Stasiak – powiedział, że chce powiedzieć to co wczoraj na Komisjach mówił, że Radzie Gminy ustawa zezwala ustalenie wysokości stawki. Rada może ustalić wysokość, a nie rozszerzać o ćwiczenie czy inne.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że przy obecności 14 radnych: 13 radnych było „za. 1 radna nie brała udziału w głosowaniu. Komisje większością głosów są za podjęciem uchwały.
Pan P-czący RG poinformował, że propozycja Komisja była: 15,-zł. – za udział w działaniu ratowniczym, 6,-zł. – za szkolenia.

Następnie pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za tym aby taka propozycja stawek została wpisana w uchwałę”.

W wyniku głosowania 13 radnych było „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XL/279/2018 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XL/279/2018 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu Gminy Ostrowite.”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu” – uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XL/279/2018 stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

f- ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej.
Pan Przewodniczący RG poinformowała, że uchwała omawiana była na wspólnym posiedzeniu Komisji RG – jest propozycja o podniesienie o 2 diety pracownicze. Dalej pytał czy są pytania.  Pytań nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. Leszek Kosmalski poinformował, że przy obecności 14 radnych: 11 radnych było „za” i 2 radnych „przeciw”. 1 radna nie brała udziału w głosowaniu. Komisje większością głosów są za podjęcie uchwały.
Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XL/280/2018 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XL/280/2017 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej.”
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” i 2 radnych „przeciw”   – uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XL/280/2018 stanowi zał. nr 12 do protokołu.
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Ad 11.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi:

    - p. Sekretarz udzieliła odp. p. radny J. Dranikowski – lampa w m. Milejewo – było to zadanie z funduszu  

      sołeckiego na 2017 r.
      Sołectwo nie wywiązało się ze swoich powinności, po prostu tak długo zwlekało ze zmianą uchwały  

      wiejskiego zebrania. Gmina nie zdążyła załatwić całych procedur – jest to umowa na dzierżawę słupa,  

     dokumentacja, inspektor, zezwolenia. Zadanie nie zostało wykonane, nie byliśmy w stanie tego wykonać ,  

      a p. Sołtys nie interesowała się w ogóle, były monity przez pracownika kierowane.

      Radny J. Dranikowski – powiedział, że jest z tego okręgu, ale mieszkańcy mnie pytają. Czy dostanę to na  

      piśmie.

      Dalej p. Sekretarz powiedziała, że jeśli chodzi o działkę, która ma być grodzona to prowadzimy  

      procedurę odnośnie przejęcia. Wojewoda wystąpił do nas z pismem o przedstawienie informacji czy są 

      roszczenia do tej działki i kto był poprzednim właścicielem tego. Pismo poszło już na ten temat. Na razie  

      nie mamy odpowiedzi od Wojewody. Jest to wszystko w trakcie bo Agencja nie widziała przeszkód, 

      ale są procedury.

      Radny J. Dranikowski – pyta to do kogo należy działka – do Agencji Skarbu Państwa. Dalej pytał w jaki  

      sposób Skarb Państwa przejął te działkę – procedura przejęcia jest długa bo i dekretem i za rentę,  

      emerytury.
      Radny J. Dranikowski – pytał o tzw. Sołtysionke na Milejewie. P. Sekretarz odp. Że tam jest problem z  

      tym gruntem, dlatego że kilka krotnie podchodzimy do tego tematu. Starostwo wystąpiło do nas  

      żebyśmy udowodnili świadków, co tam było wykorzystywane w jakim celu. Dalej powiedział, że u nas nie  

      ma sołtysionek.
    - p. radna K. Szulc sprawa drogi Brzozogaj. Rozmawiałem ze starostą i odp. Że sukcesywnie będą drogi  

      Naprawiać. Działka przy pomniku – nie przeprowadziłem rozmów z Nadleśnictwem, w najbliższym czasie  

      rozmowy przeprowadzę.

- p. radna M. Gospodarek – wycinka gałęzi przy wysypisku. Zorientujemy się kto to robił. Naprawa drogi przy  

  p. Brodnickim – może powiem nt. remontów dróg przepustów na Jarotkach i Kąpielu. Mamy zaplanowaną  

  nakładę na końcu Jarotek jeżeli przyjdzie frezarka, która te drogi będzie robić  to przy okazji byśmy tam  

  sfrezowali,
- p. radna E. Kobielska – czy starostwo uchwaliło w budżecie środki na niepełnosprawnych – nie odpowiem bo nie wiem, przekaże pytanie do radnego powiatowego.

  Następnie ograniczenie na ul, Jeziornej o 30 km/h – niech każdy przestrzega 50 km/h. Zgłoszę policji o wzmożenie kontroli na ul. Jeziornej.

- lampa w Kąpielu – radny odp. Że już zgłosił pracownikowi

- maszt w Kapielu – to co słyszę to coś drgnęło, ktoś zaczął chodzić koło tego

- radna K. Tylska odnośnie przystanku – środki są zabezpieczone, dopóki zima nie puści nie możemy remontować.
- maszt w Szyszłowie inwestor zgłosił się do starostwa powiatowego do budownictwa. Teraz jest na okres 180 dni.

Ad 12.   Wolne wnioski i zapytania.

1. Pan P-czący RG – poinformował, że w dniu 22 kwietnia 2018 o godz. 10 w Kowalewie Opactwie odbędzie się Turniej Piłki Siatkowej.

Dalej to co rozmawialiśmy miesiąc temu – kwestia Funduszu Sołeckiego w Starej Olszynie, to co został przytoczony na budowę świetlicy wiejskiej. Z tego funduszu nie może być wybrany kierownik nadzorujący budowę. Musi być na to uchwała, gdzie Wójt będzie mógł podpisać umowę z kierownikiem. Rozmawiałem z projektantem, który robił projekt. Na 1 rok 1.ooo,-zł tj na 2018 na kierownika budowy. Proponuję aby na przyszły miesiąc przygotować uchwałę  ten 1.000,-zl. na kierownika budowy.
Padła propozycja aby dokupić dwie kamery prenośne.
-  8 -  (Sesja RG 22.03.18 r.)

Ad 13.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XL Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1205.
Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk


